РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  25.01.2023
	г. Карачаевск
	№ 29

	О внесении изменений  в постановление Администрации Карачаевского городского округа от 30.12.2019 №1271«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Карачаевского городского округа на 2020-2025 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Карачаевского городского округа от 17.04.2015 №383 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Карачаевского городского округа», и в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету от 12 мая 2022г. № 91705000-1-2022-006

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Карачаевского городского округа от 30.12.2019 №1271 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Карачаевского городского округа на 2020-2025годы» (в редакции постановления Администрации Карачаевского городского округа от 30.12.2020 №928,от 28.12.2021 №1462,от 23.06.2022 №654) следующие изменения :
1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию  Программы» паспорта муниципальной программы «Развитие культуры Карачаевского городского округа на 2020-2025 годы» изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Программы
	За счет средств    местного    бюджета Карачаевского городского округа, в том числе:
2020 год – 49266,3тыс. рублей
2021 год–56310,9тыс. рублей
2022 год- 60706,7 тыс.рублей
За счет федерального бюджета:
2022год-21499,9 тыс.рублей.
За счет республиканского бюджета:
2022 год-1372,3 тыс. рублей
За счет федерального бюджета:
2023 год-  63499,9 тыс.рублей.
За счет республиканского бюджета:
2023 год-  4053,2  тыс.рублей.
За счет местного бюджета:
2023 год –57212,0 тыс. рублей
2024 год –57212,0 тыс. рублей
2025 год –57212,0  тыс. рублей, в том числе
За счет средств    местного    бюджета Карачаевского городского округа, в том числе:

Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере культуры»:
2020 год – 24118,3тыс. рублей
2021 год – 28086,6 тыс. рублей
2022 год –29646,2 тыс. рублей
2023 год –26261,0 тыс. рублей
2024 год –2621,0 тыс. рублей
2025 год –2621,0 тыс. рублей.
Подпрограмма 2 «Развитие библиотечного дела Карачаевского городского округа»:
2020 год – 9951,0 тыс. рублей
2021 год –11278,7тыс. рублей
2022 год –11930,6 тыс. рублей
2023 год –11144,6 тыс. рублей
2024 год –11144,6 тыс. рублей
2025 год –11144,6 тыс. рублей.
Подпрограмма 3 «Поддержка одаренных детей в образовательных учреждениях дополнительного образования культуры Карачаевского городского округа»:
2020 год – 12381,4тыс. рублей
2021 год – 13368,0тыс. рублей
2022 год – 15079,9тыс. рублей
2023 год –16145,0 тыс. рублей
2024 год –16145,0 тыс. рублей
2025 год –16145,0 тыс. рублей.
Подпрограмма 5 «Обеспечение условий реализации Программы в сфере культуры»:
2020 год–2815,6 тыс. рублей
2021 год –3577,6тыс. рублей
2022 год –4050,0 тыс. рублей
2023 год –3662,0 тыс. рублей
2024 год– 3662,0 тыс. рублей
2025 год –3662,0 тыс. рублей.

Подпрограмма   6  «Обеспечение качественного нового уровня развития инфраструктуры культуры» («Культурная среда»):
За счет федерального бюджета:
2022 год - 21499,9 тыс.рублей.
2023 год - 63499,9 тыс.рублей.
За счет республиканского бюджета:
2022 год - 1372,3 тыс. рублей.
2023 год - 4053,2  тыс.рублей.

1.2.В разделе 4 «Сведения о подпрограммах Программы»:
1) в подразделе 4.1.«Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере культуры»строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 1»Паспорта Подпрограммы 1изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 1
	За счет средств местного бюджета Карачаевского городского округа:
2020 год –24118,3 тыс. рублей
2021 год –28086,6 тыс. рублей
2022 год – 29646,2тыс. рублей
2023 год – 26261,0тыс. рублей
2024 год – 26261,0тыс. рублей
2025 год – 26261,0тыс. рублей.

»;

2) в подразделе 4.2. «Подпрограмма 2«Развитие библиотечного дела Карачаевского городского округа» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 2» Паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 2
	За счет средств местного Карачаевского городского округа:
2020 год – 9951,0 тыс. рублей
2021 год –11278,7тыс. рублей
2022 год –11930,6тыс. рублей
2023 год –11144,0тыс. рублей
2024 год –11144,0тыс. рублей
2025 год –11144,0тыс  рублей.

»;

3) в подразделе 4.3. «Подпрограмма 3 «Поддержка одаренных детей в образовательных учреждениях культуры и искусства Карачаево-Черкесской Республики»: строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 3» Паспорта Подпрограммы 3изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 3
	За счет средств местного бюджета Карачаевского городского округа:
2020 год –12381,4 тыс. рублей
2021 год –13368,0 тыс. рублей
2022 год –15079,9 тыс. рублей
2023 год– 16145,0 тыс. рублей
2024 год– 16145,0 тыс. рублей
2025 год –16145,0 тыс. рублей.

»;

4) в подразделе 4.5. «Подпрограмма 5«Обеспечение условий реализации программы в сфере культуры»строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 5»Паспорта Подпрограммы 5»изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 5
	За счет средств местного бюджета Карачаевского городского округа
2020 год – 2815,6 тыс. рублей
2021 год – 3577,6 тыс. рублей
2022 год – 4050,0 тыс. рублей
2023 год – 3662,0 тыс. рублей
2024 год – 3662,0 тыс. рублей
2025 год  –  3662,0 тыс. рублей.

»;

1.2.1.Раздел 5«Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование муниципальной программы «Развитие культуры Карачаевского городского округа на 2020-2025 годы» осуществляется за счет средств местного бюджета Карачаевского городского округа. Финансирование за счет средств федерального бюджета предусматривается и доводится в течение текущего года, финансирование за счет средств внебюджетных источников не предусмотрено.
Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Программы за 6 лет составит 337919,9 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования местного бюджета на реализацию Программы в соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств по годам распределяются в следующих объемах:
2020 год –49266,3 тыс. рублей
2021 год –56310,9 тыс. рублей
2022 год –60706,7 тыс. рублей
         2023 год –57212,0 тыс. рублей
         2024 год – 57212,0 тыс.рублей
         2025 год – 57212,0тыс. рублей.
Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере культуры» за 6 лет составит 160634,1тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования местного бюджета на реализацию Подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств по годам распределяются в следующих объемах:
 2020 год –24118,3 тыс. рублей
 2021 год –28086,6 тыс. рублей
 2022 год –29646,2 тыс. рублей
          2023год – 26261,0 тыс. рублей
          2024 год –26261,0 тыс. рублей
          2025 год– 26261,0 тыс. рублей.
Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы 2 «Развитие библиотечного дела Карачаевского городского округа» за 6 лет составит 66592,3тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования местного бюджета на реализацию Подпрограммы 2 «Развитие библиотечного дела Карачаевского городского округа» в соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств по годам распределяются в следующих объемах:
2020 год – 9951,0 тыс. рублей
2021 год –11278,7тыс. рублей
2022 год–11930,6 тыс. рублей
         2023 год – 11144,0 тыс. рублей
         2024 год – 11144,0 тыс. рублей
         2025 год – 11144,0 тыс. рублей.
Общий объем бюджетных ассигнований бюджета на реализацию Подпрограммы 3 «Поддержка одаренных детей в учреждениях дополнительного образования в сфере культуры Карачаевского городского округа» за 6 лет составит 89264,3тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования местного бюджета на реализацию Подпрограммы 3 «Поддержка одаренных детей в учреждениях дополнительного образования в сфере культуры Карачаевского городского округа» в соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств по годам распределяются в следующих объемах:
         2020 год –12381,4 тыс. рублей
         2021 год –13368,0 тыс. рублей
         2022 год –15079,9 тыс. рублей
         2023 год –16145,0 тыс. рублей
         2024 год –16145,0 тыс. рублей
         2025 год –16145,0 тыс. рублей.
Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы 5 «Обеспечение условий реализации программы в сфере культуры» на 6 лет составит 21429,2 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования местного бюджета на реализацию Подпрограммы 5«Обеспечение условий реализации программы в сфере культуры» в соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств по годам распределяются в следующих объемах:
2020 год – 2815,6 тыс. рублей
2021 год – 3577,6 тыс. рублей
2022 год – 4050,0 тыс. рублей
         2023 год – 3662,0 тыс. рублей
         2024 год – 3662,0 тыс. рублей
         2025 год – 3662,0 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования федерального и республиканского бюджета на реализацию Подпрограммы 6 «Обеспечение качественного нового уровня развития инфраструктуры культуры» («Культурная среда») в соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств по годам распределяются в следующих объемах:
За счет федерального бюджета:
2022 год – 21499,9 тыс. рублей
         2023 год – 63499,9 тыс. рублей
За счет республиканского бюджета:
2022 год – 1372,3 тыс. рублей
         2023 год – 4053,2 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации Программы подлежит ежегодному уточнению в рамках формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период».
2.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Минги Тау» и разместить на офицальном сайте Карачаевского городского округа в сети Интернет (www.karachaevsk.info).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра Карачаевского городского округа по социальным вопросам.

	Мэр Карачаевского городского округа

	             М.М. Урусов